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denne Reform vil indtræde, vil foraarsage en? 
formindsket Indtægt for Finantsernqssotn hid- 
til have benyttet sig asdet Oversknd, sontsPostz 
væsenet afgav. Det vil sees af Udvalgets 
Betænkning, at denne klJiindrwJndtcegt ers 

scaleuleret til omtrent 80,000 Rigsbankdaq 
ler Udvalget har ikke kunnet undlade at 
skjænke dette Sporgsttiactl den noieste Over- 
veielse, og det saameget mere, som der herved 
ikke, som ved flere af de finantsielle Spørgs- 
maal, som have været os forelagte, har været 
nogen polttisk Nødvendighed tilstede, som har 
gjort, at man ikke kunde kontmenilatbehandle 
saadanne Spørgsmaal med den fulde Frihed, 
som ellers var nødvendig. Dette er ikke Til- 
fældet med træt-værende Sag; den kan det ærede 
Thing vistnok uden alle Hensyn tit de politiske 
Forhold afgjøre. Pine» det er ikke destomindre 
forekommer Udvalget, at de Fordele, som op- 
naaes ved den tilsigtede Reform, ere saa store 
og saa væsentlige) at man ikke kan tage i 
Betænkning at tilraade, at Loven, uagtet den 
saaledes vil foraarsage en formindske: Indtægt, 
dog maatte udkomme. Jeg skal dog herved 
endnu kun bemærke, at denne Mindreindtægt 
er vel saaledes, som den for Øieblikket eau-uta- 
torisk fremstiller sig, men at der dog er stor 
Anledning til at antages, at det vil,stille sig 
her, som det har viist sig andre Steder, at 
Brevverlingeti vil ved den nedsatte Porto i en 
betydelig Grad forøges, og at saaledes Min- 
dreindtægten ikke vil blive saa stor, som man 
antager; hvortil endnu kommer den Betragt- 
ning, at man dog nok i Almindelighed er 
kommen til den Erkjendelse, at Brev- og Post- 
befordringen skal og bør« ikke gjøres til en 
Jndtcegtskilde for Staten. Den er et af de 
Niidlery hvorved Staten netop skal bringe de 
Kilder til at flyde, hvoraf den i andre Ret- 

« ninger skal øse fine Jndtægter, og det fortjener« 
derfor vistnok i høieste Grad Opmærksomhed, 
at man ved Reglerne for Vrevbefordririgen 
ikke skader andre Interesser, saavel de materi- 
elle som de aandelige Interesser» i Samfundet, 
idet man fordyretr eller beskattets de Qtnscev 
ningsforhold, som derved indtræde. Jeg skal 
kun, som Exempel paa, i hvilken Grad en 
nedsat Brevporto virkelig bidrager til en for- 

«øget Brevvexling, tillade mig at oplyse, at det 
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ved Resolution as 1848, jeg troer i Slutnin- 
gen af 1848 eller maaskee 1849, blev tilladt, 
at alle de militaire Breve kunde forsendes mod 
en Porto af 4 ß ,  den samme, som nu ved 
dette Lovudkast bestemmes. Dette har foran- 
lediget en Forogelse as Breve i 1849 af om- 
trent 1 Million. Nu maa det ganske vist ind- 
rømmes, at de ganske særegne Forhold vistnok 
ihøi  Grad have bidraget til denne forøgede 
Brevvexsling, idet de, som have Slcegtninge, 
Venner eller Bekjendte, som de ere skilte fra, 
have en dobbelt og forøget Interesse i at corre- 
spondere med dem, men jeg troer dog ogsaa, 
at den vistnok i ikke ringe Grad bør tilskrives 
den billige Maade, hvorpaa det har kunnet 
skee, og, ligesom det har viist sig i dette For- 
hold, skjøndt det er et ganske særegentForhold, 
saaledes tør det vistnok ogsaa ventes, at det i 
andre Forhold i det borgerlige Liv vil bidrage 
i meget forøget Grad til, at Brevverlingen vil 
udvides, at Portoe1i»nedsættes, og man bør 
derfor vistnok ikke bave Betænkelighed ved, 
uagtet det finantsielle Dette-ti, som muligt kan 
fremkomme, at gaae ind paa de Bestemmelser, 
som derom indeholdes i det forelagte Lak-Udkast. 
홢- Jeg. stal paa Sagens nærværende Stadium 
indskrænke mig til disse Bemærkninger; naar 
vi komme til at behandle de enkelte Paragra- 
pher i Udkastet, «skal jeg nærmere yttre mig om 
de enkelte Forslag, som Udvalget ved hvert især 
har fundet sig foranlediget til. 

D a h l :  Det er kun et Par  ganske enkelte 
Punkter, jeg skal tillade mig at henlede for- 
nemlig Udvalgets Opmærksomhed paa. Det 
er iblandt Andet paapegetiMotiverne, og og- 
saa i Udkastets Sit, at Ministeriet under visse 
Onisitaendigheder vil finde sig foranlediget til 
at paatage sig Besorgelsen af Bybreve, hvor- 
ved naturligviis maa forstaaes Besorgelsen af 
Breve fra det ene Sted i Byerne til det an- 
det. Det forekommer mig, at der kunde være 
nogen Anledning til at gjøre noget Lignende 
fra Postvæseitets Side ogsaa med Hensyn til 
Besorgelsen af Breve paa Landet. Hvorvidt 
det vilde være muligt her, som i andre Lande, 
at faae indrettet Landpostey »tør jeg naturlig- 
viis ikke have nogen bestemt홢 Mening om, men 
jeg troer dog, man kunde gjøre Noget i denne 
Retning, at man kunde gjøre Noget for Be- 


